
UCHWAŁA NR LXXV/467/2023 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Tuczępy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm), art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1636 ze zm.) oraz § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 09 marca 2022 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji 
oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub 
organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 561 ze zm) po zapoznaniu się z: 

- sprawozdaniem finansowym, 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

- informacją o stanie mienia Gminy Tuczępy, 

- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się Wójtowi Gminy Tuczępy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 732FED50-663B-40F1-B86E-7908E244C78E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie gminnym określa, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie 
budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 
Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium rada gminy zapoznała się z wnioskiem 
i opinią Komisji Rewizyjnej. Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady gminy. 
Ustawa o finansach publicznych mówi, iż nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla Wójta po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią z badania sprawozdania finansowego, opinią regionalnej 
izby obrachunkowej, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, stanowiskiem komisji 
rewizyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 732FED50-663B-40F1-B86E-7908E244C78E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/467/2023 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 czerwca 2023 r.
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


